Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 171
Место проведения: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата рассмотрения и оценки котировочных заявок: «10» ноября 2009г.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на поставку  основных средств для муниципального медицинского учреждения «Краснооктябрьская участковая больница».

Муниципальный заказчик: муниципального медицинского учреждения «Краснооктябрьская участковая больница».

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: Средства, предоставляемые на основании приказа МЗ и СР РФ № 11н от 16.01.08 г. «О порядке финансирования расходов, связанных с оплатой учреждениям здравоохранения по оказанию услуг женщинам в период беременности и родов»

Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Поставка  основных средств.

	Место поставки товара
	Владимирская обл.,Киржачский р-он, мкр-н Красный Октябрь, ул.Пушкина д.1

	Сроки (периоды)  поставки товара
	С момента заключения контракта в течении 20 дней.

	Сроки  и условия  оплаты поставки товара
	Безналичный расчет, оплата в рублях РФ  согласно представленным счетам и товарным накладным, в течение 10  дней со дня получения счета

	Максимальная цена контракта
	156 000 (сто пятьдесят шесть тысяч) рублей с учетом стоимости оборудования, транспортных расходов, уплату налогов и таможенных платежей, монтаж оборудования

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору видов  экономической деятельности

 ( ОКДП)
	33.1. «Основные средства»

	2.
	Количество товара (шт, кг и т.д.)
	По заявке учреждения

	3.
	Требования к  качеству товара
	Соответствие товара действующим нормам и требованиям, наличие и гарантия необходимого качества товара

	4.
	Требования к характеристикам товара (потребительские свойства, технические характеристики товара или его комплектующие)
	Наличие необходимого ассортимента, необходимого объема, сроки поставки товара, цена за единицу наименования

	5.
	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем – со ссылкой на регламентирующий документ)
	Согласно указаниям изготовителя

	6.
	Срок предоставления гарантии качества товара ( в т.ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания), объем  предоставления гарантий качества товара
	1 год

	7.
	Требования к размерам и  упаковке  товара
	Заводская упаковка

	8.
	Требования к отгрузке товара (доставка до склада получателя  транспортом поставщика, разгрузка и погрузка  силами и средствами поставщика, самовывоз и др.)
	Доставка до склада получателя транспортом поставщика, монтаж оборудования

	9.
	Требования к обслуживанию товара  расходы на эксплуатацию товара (при необходимости)

	10.
	Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара  требованиям заказчика. (указываются иные  показатели в соответствии с действующим законодательством)

	Технические характеристики товара

	№
	Наименование товара
	Единица
	Коли -
	Дополнительные

	позиции
	(или эквивалент)
	измерения
	чество
	требования

	1

	Сжигатель игл и деструктор шприцев с гильотиной для отреза канюли  Nulif DOTS (ИНДИЯ)

	шт.

	1

	Размеры: 165ммх115ммх120мм

	Вес: 1,7 кг

	Эл.питание: 230 вольт,+ -10% 50ГЦ, однофазный

	Защита: 2 амперные ¾ дюйма стеклянные предохранители

	Производитель: MRKNEALTHCARE, Индия

	2

	Электрохирургический коагулятор Altafor 1320

	шт.

	1

	Мощность 200 Вт,моно/биполярная коагуляция, 3 режима монополярного разреза,1 режим биполярногоразреза, 1 ВЧ вход.

	Полное выходное сопротивление — 300 Ом

	Монополярный разрез:  мощность/напряжение — 200/150

	Монополярный разрез 1: 180/1600

	Монополярный разрез 2: 150/1600

	Контактная коагуляция: 140/4000

	Рабочая чистота монополярного инструмента (кГц)- 384

	Полное выходное сопротивление биполярного инструмента  — 50 Ом

	Биполярный разрез: выходная мощность/напряжение — 50/170

	Биполярная коагуляция -  50/330

	Рабочая чистота биполярного инструмента — 960 кГц

	Вес (кг) -9

	Размеры ДхШхВ (см) — 41х31х14,5

	3
	Ручка держатель монополярных электродов с ручным управлением (одноразовая)
	шт.
	5

	4
	Одноразовый нейтральный электрод пациента
	шт.
	5

	5
	Коврик для очистки электродов от пригоревших тканей
	шт.
	5

	6
	Кабель для одноразовых нейтральных  электродов( многоразовый, около 100 использований) 3 метра
	шт.
	1

 1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  10.11.2009г.) поступили 2 (две) котировочные  заявки:
	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	1
	ООО «Звезда ДК»,600026, г.Владимир,д.6, ИНН/КПП 3328450197/332801001, директор Дутов Сергей Сергеевич, 8 903-883-19-40
	155 990

	2.
	2

	ООО «Техмедторг», г.Владимир, ул.Мира 17, ИНН/КПП  3328459062/332801001, директор Сидорова Мария Ивановна, (4922) 32-60-90
	155 988

3. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующие решения:
3.1. Признать  котировочные заявки соответствующими требованиям, установленным в извещении;

3.2. В соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок  ООО «Техмедторг», предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другой участник размещения заказа.

3.3.  В соответствии с ч. 8 ст.  47 Федерального закона  заключить муниципальный контракт с ООО «Техмедторг»,
 Муниципальный контракт № 164 на сумму  155 988 (сто пятьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят восемь) рублей.
        Сведения об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий - ООО «Звезда ДК».

Решение принято единогласно.

     Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	__________________
	В.Н.Илларионов

	Члены комиссии:
	__________________
	В.С.Объедков

	___________________
	Е.И. Давыдов

	___________________
	Н.А. Маркина

	Секретарь комиссии
	___________________
	Е.А.Полежаева

	От Уполномоченного органа:

Зав. отделом по размещению

муниципального заказа
	___________________
	В.С.Объедков

	Представитель заказчика
	__________________
	__________________

	Протокол получен:

	__________________
	__________________